
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 44 del  10 marzo 2021 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 10/03/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

44 

OGGETTO  :  PROCEDURA DI GARA PER IL SERVIZIO BIENNALE DI 

CORRIERE ESPRESSO: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI 

PARTECIPANTI 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio; 

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTO il provvedimento n. 117 del 17 settembre 2019 della Giunta di assegnazione ad 

interim al Segretario Generale della dirigenza dell'Area 2 «Informazione e Promozione 

economica»; 

VISTO il provvedimento n. 148 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha delibe-

rato di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 2 

«Informazione e Promozione economica» al Segretario Generale ; 

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO il provvedimento n. 143 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha appro-

vato il budget direzionale 2021; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 95 del 24 dicembre 2020, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti e le posizioni organizzative, al fine dell’assunzione 

dei relativi impegni di spesa riferiti all’esercizio 2021; 

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 144 del 30.12.2020 è stata avviata la 

procedura per l’affidamento biennale del  servizio di corriere espresso per gli uffici del-

la camera di commercio di Vicenza, da svolgersi mediante procedura negoziata sulla 

piattaforma di e-procurement Appalti gestita da Tecnoservicecamere Scpa; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 44 del  10 marzo 2021 

p. 2/2 

TENUTO CONTO che entro il termine stabilito del 1 febbraio 2021 alle ore 12.00 so-

no pervenute n. 3 buste di gara di altrettanti operatori interessati a partecipare alla pro-

cedura di affidamento; 

DATO ATTO che alla scadenza del termine si è proceduto all’apertura delle buste 

amministrative ed è risultato quanto segue:  

- POSTE ITALIANE: documentazione inviata carente della marca da bollo sull’istanza 

di partecipazione e priva del documento PASSOE; 

- DHL EXPRESS: documentazione inviata carente di alcune informazione nel DGUE 

(pag 9 lett. b-c-d) e del documento PASSOE; 

- FRECCIA ORO VENETO: documentazione inviata carente di indicazioni nel DGUE 

(pag. 3 forme di partecipazione; pag. 4 subappalto, pag. 9 conflitto di interesse; pag 12 

idoneità- iscrizione in un registro) oltre alla mancanza del documento PASSOE;  

CONSIDERATO che è stato avviato il soccorso istruttorio chiedendo alle singole ditte 

partecipanti di procedere all’integrazione della documentazione mancante segnalata a cia-

scuna di esse tramite comunicazione attraverso la piattaforma; 

PRESO ATTO che solo POSTE ITALIANE ha provveduto a sanare la propria posizio-

ne inviando il documento PASSOE e integrando l’istanza di partecipazione con 

l’apposizione della marca da bollo; 

CONSIDERATO che, a pena di esclusione dalla procedura, è stato concesso un ulte-

riore termine di tre giorni per la regolarizzazione della documentazione, sia a DHL che 

a Freccia Oro Veneto e che entrambe le ditte non hanno inviato alcuna risposta; 

RICHIAMATO l’art. 83 comma 9 Dlgs 50/2016 che prevede che le carenze di qualsia-

si elemento formale possano essere sanate attraverso il soccorso istruttorio, ma che in 

caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente sia escluso dalla 

gara;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

 di procedere all’esclusione dalla procedura di affidamento le seguenti imprese : 

DHL EXPRESS SRL, CF  04209680158  

FRECCIA ORO VENETO, CF 04237400249,  

dando formale comunicazione alle stesse di esclusione dalla procedura di affidamen-

to del servizio di corriere espresso; 

 di ammettere alla fase successiva POSTE ITALIANE spa. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr. Mauro Sfreddo)  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 


		2021-03-10T12:50:26+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	SFREDDO MAURO
	InfoCamere - Firma digitale




